1
Sicherheitstechnik
Zweihand-Sicherheitsrelais BG 5933, BH 5933
safemaster
• Konform mit europäischer Norm EN 574
• Sicherheitsniveau Typ III-C gemäß EN 574
• Sicherheitskategorie 4 nach EN 954-1
• nach der EG-Richtlinie für Maschinen 98/37/EG

BH 5933: 45,0 x 84 x 121 mm
Lichtbogen-Grenzkurve bei ohmscher Last
Bestellbeispiel
A1 Y1 Y2 13 23 31
L1
(+)
A2 S22 S12 S21 14 24 32
N
(-) M7091
S12
S2
S1
S22 S11
BG5933.22
Summenstrom-Grenzkurve
Quadratischer Summenstrom
BH5933:
BG5933:
M7143
20
60
70
80
50
40
0 10 20 30 40 6050
30
T ( C)
10
BG5933
BH5933
°
I (A )
max. Strom über drei Kontaktreihen bei Tu=55°C
3 x 2,25A = 2,25 +2,25 +2,25 = 15,2A
max. Strom über drei Kontaktreihen bei Tu=55°C
2 x 4A = 4 +4 = 32A
I ; I ; I Strom über die Kontaktpfade
�
I = I I I2
2 2
22
1
1
2
2 3
2
2 2 2
2 2 2
3++�
Kennlinien
Standardtypen
BG 5933.22   DC 24 V
Artikelnummer: 0049544
• Ausgang: 2 Schließer, 1 Öffner
• Nennspannung UN: DC 24 V
• Baubreite: 22,5 mm
BH 5933.48   AC 230 V
Artikelnummer: 0050071
• Ausgang: 3 Schließer, 1 Öffner
• Nennspannung UN: AC 230 V
• Baubreite: 45 mm
Zweihandschaltung mit Kontaktverstärkung über externe zwangsge-
führte Schütze. Beim Schalten induktiver Lasten sind Funkenlösch-
glieder vorzusehen.
A1 Y1
K1
K1 K2
K2
Y2 13 23 33 41
L1
(+)